

Universidad Nacional del Sur Departamento de Ciencias de la Salud

(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA

RESOLUCION DCS 292/2012

Bahía Blanca, 31 de agosto de 2012

VISTO

La solicitud presentada por los Consejeros Buffone y López para nombrar al aula quincho con el nombre Dr Ramón Carrillo

CONSIDERANDO

Que el aula quincho es un importante espacio dentro del DCS

Que el Dr Ramón Carrillo fue una importante figura de la salud en Argentina

Que la visión en salud del Dr Ramón Carrillo sigue teniendo vigencia y coherencia con la posición que asume el Departamento de Ciencias de la Salud de la UNS

La necesidad de reivindicar la figura del Dr Ramón Carrillo

POR ELLO

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

Articulo 1°) Nombrar "Dr. Ramon Carrillo" al aula quincho del Departamento de Ciencias de la Salud, y colocar una placa conmemorativa con su figura en la puerta de entrada de la misma

Articulo 2°) Publíquese en los medios oficiales del Departamento, infórmese a la Secretaria de Extensión y Relaciones Institucionales, y cumplido, archívese